

Tekniska nämnden

Utställning av avfallsföreskrifter

Förslag till beslut

Nämnden beslutar att påbörja utställning och remiss av nya avfallsföreskrifter.

Sammanfattning

Avfallsföreskrifterna är detaljerade regler om kommunens avfallshantering. De utgör tillsammans med avfallsplanen kommunens renhållningsordning och är kommunens styrande dokument för avfallshanteringen. Ett tidigare förslag ställdes ut under 2012 men beslutades aldrig, utan har nu reviderats för att ställas ut på nytt. Utställningen pågår under perioden 24 september till och med 22 oktober, i stadshuset och på biblioteket i Nacka forum. Föreskrifterna ska antas av kommunfullmäktige innan de kan träda i kraft.

Ärendet

Avfallsföreskrifter är detaljerade regler om kommunens avfallshantering. Tillsammans med avfallsplanen utgör de kommunens renhållningsordning. Under 2012 ställdes nya avfallsföreskrifter för Nacka kommun ut och skickades på remiss. Men flera brister i dokumentet upptäcktes och en ny revidering var nödvändig. Därefter kom arbetet med avfallsplanen emellan och revideringen av föreskrifterna försenades.

Förslaget omfattar nödvändiga ändringar och tillägg men innebär också ett förkortat dokument, mer lättläst och med anpassning till mallen för kommunens styrande dokument. Utställningen pågår under perioden 24 september till och med 22 oktober, i stadshuset och på biblioteket i Nacka forum. Förslaget skickas även på remiss till berörda instanser, ex. övriga kommunala nämnder, kommunens entreprenörer, representanter för fastighetsägare, Länsstyrelsen i Stockholms län och Nackas miljövårdsråd.

Föreskrifterna ska antas av kommunfullmäktige innan de kan träda i kraft, efter ett inledande beslut i tekniska nämnden. Förslaget till avfallsföreskrifter finns att läsa i bilaga 1.

Viktiga förändringar som införts:

1. Vid ny- och ombyggnation ska det skapas förutsättningar för utsortering av matavfall.



2. För att komma till rätta med arbetsmiljöproblem vid slamhämtnings har det i 31 § i föreskrifterna förtydligats att tillstånd för nya anläggningar inte ska ges om reglerna för arbetsmiljö enligt föreskrifterna inte kan säkerställas. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden, tillståndsgivare enligt miljöbalken, får via remissvar meddela sina synpunkter på formuleringen.
3. Regler för fettavfall, fosforfällor med flera har lagts till.

Ekonomiska konsekvenser

Förändringarna i regelverket bedöms inte i sig medföra ökade kostnader för kunden. Avfallstaxan är miljöstyrande och en ökad sortering ska därför medföra minskade kostnader, ex. då antal kärl för restavfall kan minska. För kommunen innebär ökade volymer insamlat matavfall en högre kostnad och minskade intäkter. Vid revideringen av avfallstaxan har detta tagits med i beräkningen.

Vid nyexploatering och ombyggnation ska byggherren följa reglerna i Plan- och bygglagen och Boverkets byggregler och där har kraven på en god avfallshantering skärpts. Samma krav bör finnas i kommunens avfallsföreskrifter. En fullgod, fastighetsnära sortering av avfall är en bra investering och ger extra service till de boende.

Bilagor

Förslag till avfallsföreskrifter, remissversion

Katarina Södergren
Handläggare
VA- och avfallsenheten

Anders Lindh
Enhetschef
VA- och avfallsenheten